1.11.5 No caso de fornecimento de teclas de desligamento, hibernação e espera, as 
mesmas devem vir na parte superior do teclado; 

1.11.6 Interface USB; 

1.12 CONTROLADORA DE VIDEO INTEGRADA 

1.12.1 Uma interface controladora de vídeo com no mínimo 512 MB (quinhentos e 
doze Megabytes) de memória DDR-3, que suporte a resolução mínima de 1920 X 1200, 
padrão plug-and-play, compatível com a API DirectX 11, com suporte a monitor estendido. 

1.13 AUDIO 

1.13.1 Áudio integrado; 
1.13.2 Dispositivo para reprodução de som multimídia, interno ao gabinete do

[...]

República, em XX/XX/2014, RESOLVE registrar o preço oferecido pela empresa 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. , CNPJ nºXXXXXXXXXXXXXXX, cuja proposta foi 
classificada em 1º lugar no Certame supra citado. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 - Registro de preços para eventual aquisição de 5.069 (cinco mil e sessenta e nove) 
desktops, em conformidade com as condições e especificações estabelecidas no Edital e todos 
seus Anexos. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS 

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir